2023 年９月 29日

各 位

会社名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 竹内 在

（コード：7318 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 小谷 和央

 （ＴＥＬ 052-222-5306）

中小製造業に特化した事業承継ファンド

「日本ものづくり事業承継基金 1号投資事業有限責任組合」のファイナルクローズについ

てのお知らせ

セレンディップ・ホールディングス株式会社（代表取締役社長兼 CEO 竹内 在）の連結

子会社であるセレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社（代表取締役社長 髙村 徳

康）と新生企業投資株式会社（代表取締役社長 松原 一平）が共同で運営する日本ものづ

くり事業承継基金 1号投資事業有限責任組合について、2023 年 9 月 29 日にファイナルクロ

ーズを行いましたので、お知らせいたします。

■業績に与える影響

本件による、2024 年 3月期の通期連結業績への影響は軽微であります。適時開示が必要

となった場合には、速やかに開示いたします。

（添付）中小製造業に特化した事業承継ファンド「日本ものづくり事業承継基金 1 号投資

事業有限責任組合」のファイナルクローズについて

以 上

各位
2023 年９月 29 日

セレンディップ・ホールディングス株式会社
代表取締役社⾧兼 CEO 竹内 在

（コード:7318 東証グロース）

セレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社
代表取締役社⾧ 髙村 徳康

セレンディップ・ホールディングス株式会社（代表取締役社⾧兼 CEO 竹内 在）の連結子会社であるセレンディッ

プ・フィナンシャルサービス株式会社（代表取締役社⾧ 髙村 徳康）と新生企業投資株式会社（代表取締役社⾧

松原 一平）が共同で運営する日本ものづくり事業承継基金 1 号投資事業有限責任組合（以下、ものづくりファン

ド）について、2023 年 9 月 29 日にファイナルクローズを行いましたので、お知らせいたします。ファイナルクローズでは、

設立時の出資額と合わせて合計 56.7 億円となりました。

ものづくりファンドは、中小企業の事業承継に係る課題解決を図るとともに、セレンディップグループ及び新生企業投資

株式会社の有する経営支援ノウハウを活用し、中小企業等の事業再構築・事業再編による生産性向上や地域経済

の発展を目指して 2023 年 2 月に設立されました。2023 年 6 月には、白金鍍金工業株式会社（代表取締役社

⾧ 笹野 真矢）との資本業務提携に関する合意に達し、ものづくりファンドとして 1 件目の投資を実行しております。

今後も中小ものづくり企業を投資対象とし、製造業への投資実績に裏付けされたきめ細やかな経営支援（ハンズオ

ン型 PMI）を通じて、経営人材の育成やデジタルトランスフォーメーション（DX）の取り組みを含む生産性の向上策を

実行し、国際競争力の高い製造業のサプライチェーン強靭化などに寄与すべく取り組んでまいります。

記

1. ものづくりファンドの概要

名称 日本ものづくり事業承継基金 1 号投資事業有限責任組合

所在地 愛知県名古屋市中区錦 1 丁目 5 番 11 号

ファンド規模 56.7 億円（ファーストクローズ時点:51.15 億円）

投資対象 国内の中小ものづくり企業

設立日 2023 年 2 月 3 日（ファイナルクローズ:2023 年 9 月 29 日）

無限責任組合員

(General Partner)

日本ものづくり事業承継投資株式会社

（代表取締役 髙村 徳康、代表取締役 松原 一平）

有限責任組合員

(Limited Partner)

独立行政法人中小企業基盤整備機構、株式会社 SBI 新生銀行、株式会社名古

屋銀行、株式会社足利銀行、株式会社愛知銀行、株式会社中京銀行、株式会社

大垣共立銀行、株式会社三十三銀行

NEWS RELEASE

中小製造業に特化した事業承継ファンド

「日本ものづくり事業承継基金 1 号投資事業有限責任組合」のファイナルクローズについて

2. 会社概要

■業績に与える影響

本件による、2024 年 3 月期の業績への影響は軽微であります。適時開示が必要となった場合には、速やかに

開示いたします。

以上

【本件に関するお問合せ先】

セレンディップ・ホールディングス株式会社

コーポレート企画部

E-mail: information@serendip-c.com

会社名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

本社 愛知県名古屋市中区錦 1 丁目 5 番 11 号

事業内容 事業承継支援、経営コンサルティング、企業再生支援、プロ経営者派遣等

代表者 代表取締役社⾧兼 CEO 竹内 在

会社名 セレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社

本社 愛知県名古屋市中区錦 1 丁目 5 番 11 号

事業内容 事業承継支援、M&A アドバイザリー、共同投資等

代表者 代表取締役社⾧ 髙村 徳康